
 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
І-ІІІ СТУПЕНІВ ІМ. Т. Г. ШЕВЧЕНКА 

МОСТИСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

 
01. 06. 2023                                          с. Черневе                                               № 

 
Про звільнення від проходження державної 

 підсумкової атестації учнів, які завершують  

здобуття початкової, базової та повної загальної  

середньої освіти у 2022/2023 навчальному році  

 
  Відповідно до Закону України «Про внесення змін до дяків законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної компанії 2023 року», статті 17 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 

№630, пункту 3 розділу І, пункту 6 розділу IV Порядку проведення державної 

підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 07.грудня 2018 року №1369, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

02 січня 2019 року за № 8/32979, наказу Міністерства освіти і науки України від 

11.01.2023 №19 «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації 

учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіт, у 

2022/2023 навчальному році», та з метою збереження життя і здоров’я учнів в 

умовах воєнного стану, 



НАКАЗУЮ: 

1. Звільнити у 2022/2023 навчальному році від проходження державної 

підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової, базової та повної 

загальної середньої освіти.  

2. Класним керівника 4, 9, 11 класів: 

2.1. Довести зміст наказу Міністерства освіти і науки України від 11 січня 2023 

року №19 «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації 

учнів, які завершують здобуття початкової, базової та повної загальної середньої 

освіти загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році» до учнів та 

батьків. 

                                                                                                            До 02.06.2023 року 

2.2. У документах про освіту учнів, звільнених від проходження державної 

підсумкової атестації, класних журналах, 4, 9, 11 класів, розділ «Зведений облік 

навчальних досягнень учнів», зробити запис «звільнений(а)». 

                                                                                                           До 30.06.2023 року  

3. Шибунці Б. М., заступнику директора з навчально-виховної роботи, даний наказ 

розмістити на сайті школи.  

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Шибуньку Б. М. 

 

Директор                Сергій ФЕДЕВИЧ 

 

 


